
M01290MF-CRBL-0
Revisión:01/13/06/2019

* Los accesorios incluidos en este MANUAL DE INSTRUCCIONES podrían variar sin previo aviso (ver listado).
SERVICIO AL CLIENTE LINEA GRATUITA A NIVEL NACIONAL

018000 - 180 - 425
MUEBLE MULTIFUNCIONAL



DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

BISAGRA MINI 
EMBEBIDA 

MOBILE 26MM
3 000532

BISAGRA 
MUEBLE 2" 
PAVONADA

3 0004684

CANTONERA 
CND1912 4 0004637

CORREDERA 
METALICA 

BLANCA 300MM
4 20080038

DESLIZADOR DE 
PATA 15MM 13  20080002

ESPECIAL 
DRYWALL 10*3 

CP ALLEN ZNNG 
PAVO

12

006708

GUIA PARA 
CLOSET 1 0004688

MANGO M6X11 
EXT PLASTICO 11 0004641

PASADOR 
RECTO 2 0004634

PATA PARA 
MUEBLE 30*20 10 0004678

PERNO 
CONECTOR 

MINIFIX 15MM
51 0002715

PERNO DOBLE 
MINIFIX DE 15MM 6 012378

RODACHIN 
CAMA NIDO 4 003597

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

RUEDA PARA 
MUEBLE 4 0004687

SOPORTE TUBO 
ZAMA OVALADO 

30*15 MM
2 0004112

SOPORTE 
ENTREPAÑO A 

PRESION
28 20060015

TAPA CAJA 
MINIFIX EUROPA 57 0004672

TAPA TORNILLO

34  

TAPA TORNILLO 
HEXAGONAL 6 007430

TARUGO 6*30 
MADERA 76 0004630

TARUGO 8*50 
MADERA 12 0004486

13 TAPAS 
OTRO COLOR

21 TAPAS 
BLANCAS

0002299

011369
0004965

ACCESORIOS

La información y características de accesorios que aparecen en este   MANUAL DE INSTRUCCIONES   pueden estar sujetas  a  cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y  podrán variar de acuerdo
con la versión comercializada.  MADERKIT S.A.,  se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento  y  sin previo aviso.  Esta información está basada en la última actualización entregada
por el fabricante, y las características definitivas del mueble serán las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualización de la fábrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantía se harán por la versión equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.

auxiliar.diseno4
Texto
20080015

auxiliar.diseno4
Texto
001398



ACCESORIOS

La información y características de accesorios que aparecen en este   MANUAL DE INSTRUCCIONES   pueden estar sujetas  a  cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y  podrán variar de acuerdo
con la versión comercializada.  MADERKIT S.A.,  se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento  y  sin previo aviso.  Esta información está basada en la última actualización entregada
por el fabricante, y las características definitivas del mueble serán las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualización de la fábrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantía se harán por la versión equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

TORNILLO 6*1 1/8 
AVE PHI 

AUTOPERFORAN
TE

21 0004642

TORNILLO 6*1/2 
PAN PHI ZINC 24 010228

TORNILLO 6X2 
AVE PHI 

AUTOPERFORAN
TE

89 0000152

TORNILLO 6X3 
AVE PHI 

AUTOPERFORAN
TE 19

0004707

TORNILLO 6*3/4 
PAN PHI ZINC 4 0004488

TORNILLO 6*5/8 
AVE PHI ZINC 

AGLOMERADO
84 0004705

TORNILLO 8*5/8 
PAN PHI NEGRO 10 0004679

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

TORNILLO M6*25 
PAN PHI ZINC

11 0004650

TUBO ACERO 
CROMADO 
OVALADO  

745mm
1 0004655

TUERCA 
MADERKIT 

14*34,5
12 0004809

TUERCA 
NUMERO 2 12 0004674

LLAVE ALLEN 
4MM 1 20020032



4

06

05
01

57

03

04

07

56

61

16

15

28

29

28

08
09

48

59

X2

02
60

63

10

10
11 13

14

26

30 32

23

54

55

38

39

55

17

19

18

22

22

20
21

37

51

2725

24

58

50

5364

52

45

49

46
42

49

49 41
40

47

43
40

31

44

48

48



PASO 1

PASO 2

5

ARMADO DE ESCALERA

64

53

52

0004630

0004707

50

64

52

53

0004707

0002715



PASO 3

6

0004650

43

41

42

48

48

48

0004641



7

0000152

0000152

45
46

42

40

41

40

43

EL MISMO SENTIDO QUE ENTRA EL TORNILLO

PASO 4

UBIQUE LA GUÍA QUE TIENE LA TUERCA EN 

0000152



8

0004630

0004630

47

45

42

41

43

44

46

40

40

0004679

0000152

PASO 5

0004630



Inicio � �

Señal de la
Dirección

CARA

Tenga en cuenta al instalar
la tuerca que la señal de
dirección este apuntando
hacia la perforación del canto

CANTO

Ejemplo:

PASO 6

9

44

49

43

49

0002715

50

53

45

47

40

46

40

44

49

49

49

64

52

0002715



PASO 1

ARMADO DE CAJÓN PEQUEÑO

000597

10

CARA CON ACABADO

0000152

25

27

28

26

completar 3 cajones.
Repetir este paso hasta 

0000152

0002715

25

27

28

26

24

PASO 2

TAPA CAJA MINIFIX EUROPA 

0004630



Gire el
Cajón

11

31

PASO 1

28

30

32

ARMADO DE CAJÓN GRANDE

CARA CON ACABADO

0000152

0002715

0002715

28

30

32

31

29

PASO 2
0002715

28

30

29

0004705



ARMADO DE CARRO MÓVIL

TORNILLO 6*1/2 PAN PHI ZINC

12

PASO 1

34

62

0004642

33

0002715

PASO 2

0004705



Inicio � �

Señal de la
Dirección

CARA

Tenga en cuenta al instalar
la tuerca que la señal de
dirección este apuntando
hacia la perforación del canto

CANTO

13

34

35

36

65

62

0002715

0002715

0002715

PASO 3

0002715



PASO 4

14

ayuda de otra persona.

0004630

35

36

33

34

62

65

Realice este paso con la 

0002715



PASO 5

Nota : instale los soportes entrepaños y luego 
coloque las entrepaños.
Asegúrese que los cajeos de los entrepaños 
se encajen.

15

36

12

12

35
33

65

TUBO ACERO CROMADO OVALADO 
15X30MM X3M 745mm

0004705



PASO 1

ARMADO DE ESCRITORIO EXTENSIBLE

16

0004630

0002715

17

BISAGRA MUEBLE 2" PAVONADA

18

0004488



17

20

51

19

37

17

18

0002715

0000152

PASO 3

PASO 2

TAPA CAJA

RUEDA PARA MUEBLE

TORNILLO 
6X1/2

010228



18

170004630

0000152

18

19

20

51

37

PASO 4

0004630



19

0002715

0004630

18

19

20 21

51

37

PASO 5

0002715



PASO 6

20

51

18

21
19

22

22

SOPORTE ENTREPAÑO 
A PRESIÓN



1 cm.

1 cm

Inicio � �

21

15

06

05

012378

0004642

16

PERNO DOBLE

PERNO DOBLE

TAPA CARCAZA

0004642

PASO 1



1 cm.

22

0000152

0004630

03

03

04

02

0004630 PASO 2

0004642



23

0004630

17

07

05

08

04

03

03

21

22

22

20
51

19

18

PASO 3

06

0000152

instale el escritorio extensible.
Con la ayuda de otra persona. 

07

Primero instale la pieza #07 con la pieza #04 
del modulo ya armado.

Ubique el lugar donde va a quedar el mueble

17

Inserte la guía plástica que ya esta instalada 
en la pieza #17 en la ranura de la pieza #07 
y atornille la pieza #08 para posteriormente 
instalar la pieza #05 insertando la guía 
plástica de igual manera que en la pieza #07



24

0004630

0004630

0106

21

05

03

0307

04

02

PASO 4

0000152



1 cm.

1 cm.

25

0004630

0000152

59

56

0004630

57

0004641

63

60

PAN PHI ZINC

TAPA TORNILLO

TORNILLO M6*25 

0004642

0000152

PASO 5
Nota: Primero instalar el mango.

0004642



26

15

57

56

59 16

60

0004630

0000152

PASO 6

0004630



27

PASO 7

Nota

Asegúrese que los cajeos de los entrepaños 
se encajen como lo muestra la (figura 1).

6161

56

16

15

57

59

coloque los entrepaños.
: instale los soportes entrepaños y luego 

61

(figura 1).



PASO 8

28

0000152

0004630

11

10

10

09

0004707

y por ultimo la pieza#09.

Nota: instalar primero las correderas 
en las piezas #10.

luego instale las piezas #10 con la #11 

0004705



29

0002715

0000152

01

57

21

59

61

61

15

16

09

11

07 03

03

06

0004630

05

56

TAPA TORNILLO HEXAGONAL

Primero instale el modulo ya armado en la pagina 28. 

ajustar con la pieza #07 #56.
instalar pernos en la parte inferior de la pieza #09 y

Tapa caja

Tarugo 8x50

PASO 9

Ubique la tuerca Maderkit. 
haciendo coincidir la ranura 

como lo muestra la figura
en sentido horizontal, 

006708



30

57

haciendo coincidir la ranura 

TORNILLO M6*25 

PASO 10

Tarugo de 8x50

como lo muestra la figura
13

11

14

61

61

59

01

06

05

0915

16
10

10
en sentido horizontal, 

Ubique la tuerca Maderkit. 

006708

EXT PLÁSTICO
MANGO M6X11 

PAN PHI ZINC

Tapa tornillo hexagonal

15

09

0004705



31

006708

006708

23

54

55

39

38

PASO 11

Ubique la tuerca Maderkit. haciendo coincidir la ranura 

39

en sentido vertical, como lo muestra la figura

0004486

58

PASO 12



Con la ayuda de otra persona. 

32

010228

006693

54

55

23

38

56

58

05

06

21

61

61

59

09

39

39

13

14

08

0004707

PASO 13

Primero instale 
este tornillo 

Por ultimo  instale este tornillo 
para asegurar las piezas #23
#54, #55. 



PASO 14

PESO MÁXIMO 200 K

Instalar los cajones como
 lo muestra la figura

33

38

23

54

55
39

16

1558
12

12

35

29

65

36
24

24

24

39

47

49

50

49

49

5364

45

44

43

41

42

46

40

40

52

Corredera ya instalada 

SEGÚN SE AJUSTE SU ESPACIO
INSTALE LA ESCALERA AL LADO IZQUIERDO O DERECHO 

en el cajón 

Corredera ya instalada 
en el mueble

33


